ガバナー  大森　克磨
会　　長  瀬口　清文
幹　　事  前田　修二2021-2022

国際ロータリー第2720地区
大分東ロータリークラブ

テニスの全英オープンが開催されるウィンブルドンセンターコート

R.I.テーマ
「奉仕しよう　みんなの人生を豊かにするために」
大分東RCスローガン
「温故知新　新しい時代のロータリーを考えよう」

大分東週報

第５回　例会 2021.８.５ 　No.2720

第４回（７月29日）例  会  記  録

次週の例会（第６回８月19日）

高尾真之会員の歓迎会「うを清」にて

・出席報告
会員
総数
36名
免除
会員
８名

７月29日（先週） ７月８日
出席率
（修正）出席会員数 出席率 ゲスト ビジター

23名 80.00% ０名 ８名
（サインのみ受付）76.00%

本日のプログラム（８月５日）

ゲスト卓話　上野　真様

◎12：30
　１．開会並びに点鐘
　２．国歌並びにロータリーソング斉唱「奉仕の理想」
　　　　　　　　　　食　　事
　３．ゲスト・ビジターの紹介　瀬口　清文　会長
　４．会長の時間　　　　　　　瀬口　清文　会長
　５．幹事報告　　　　　　　　前田　修二　幹事
　６．出席報告　　　　　　　　野田　直宏　出席委員長
　７．委員会報告
　８．ニコボックス
　９．今週のお祝い
　　　＜創立記念日＞
　　　　岡村　邦彦会員　岡村法律事務所　８月16日
　　　＜出席＞　小嶋　一範会員　７月１日（17年）（100％）
　　　　　　　　木許　一夫会員　７月２日（６年）（100％）
　　　　　　　　前田　修二会員　７月14日（５年）（100％）
　　　　　　　　安藤　暢啓会員　７月４日（２年）（100％）
　　　　　　　　中川　信次会員　７月９日（１年）（100％）
　　　　　　　　佐藤　宝恵会員　７月16日（１年）（100％）
　　　＜在籍記念＞　挾間　直己会員　７月１日（21年）
　　　　　　　　　　後藤　哲憲会員　７月26日（９年）
　　　　　　　　　　毛受　宏之会員　７月９日（１年）
　　　＜パートナー誕生日＞
　　　　高尾　真之会員　香菜夫人　　８月14日
　　　　幾留　秀樹会員　加奈子夫人　８月14日
　　　　平岩禎一郎会員　ナオミ夫人　８月16日
　　　　角山　光邦会員　圭子夫人　　８月18日
　　　＜会員誕生日＞　松本　定重会員　８月17日

◎12：50
　10．例会企画　ガバナーアドレス
　　　　　　　　国際ロータリー第2720地区
　　　　　　　　ガバナー　大森　克磨　様
◎13：25
　11．謝辞　　　　　　　　　　菅　　正幸　副会長
　12．バナー贈呈
◎13：30
　13．点鐘
　14．記念撮影

会長　瀬口　清文
　本日は、わたしの年度初めての夜の例会です。また、高尾
会員の歓迎例会でもあります。感染予防に十分注意して、大
いに親睦を深めてもらいたいと思います。
　ご存じのように、今年度2720地区大森ガバナーの地区ス
ローガンは、「ロータリーのパワーは親睦が生みだす！ あ
らゆる場面を親睦の機会に　～話しかけよう～」　です。ま
た、シェカールメータRI会長のテーマは「奉仕しよう　みん
なの人生を豊かにするために」です。親睦と奉仕は、ロータ
リーの二本の柱であると言われます。コロナ禍が続くこんな

ご時世だからこそ、原点に立ち返り親睦と奉仕の意味を、改
めて考え直す時ではないでしょうか。
　ところでこの「親睦」という言葉は、英語の「Fellowship」
を訳したものだそうです。「親睦」よりは、「連帯感」とか「協
調」と訳すほうがわかりやすいという意見もあるようです。
いずれにしても会員各自がロータリーの理念を自分なりに理
解し、時代に合った形でロータリー活動を続けていくことが
大切だと考えます。

会長の時間（令和３年７月29日）

● ８月のプログラム　８月12日（木）　定款に伴う休会
　 　　　　　　　　　８月19日（木）　ゲスト卓話　上野　真様
　 　　　　　　　　　８月26日（木）　夜の例会　ロジックバーホール　18：30～
● ９月のプログラム　９月 ２日（木）　定款に伴う休会
　 　　　　　　　　　９月 ９日（木）　木暮賢児会員の卓話

●高尾真之会員（１口）
　皆様初めまして！４月より大分に赴任致しました！初めての
大分生活と初めてのロータリー、まだまだ分からない事だらけ
ですが、とてもワクワクしてます。
　どうぞ皆様！よろしくお願い致します！！

●毛受宏之会員（１口）
　本日バッチを忘れたため申請いたします。

●中川信次会員（１口）
　久しぶりの夜例会で会社から歩いてきました。
　暑かったので上着を置いてきて、ロータリーバッチも忘れて
きました。申し訳ありません。
　お詫びに１口申告します。

ニコニコボックス

理事会報告（７月29日　臨時理事会）

①おおいた旅割満喫クーポンの取り扱いについて
　例会にて使用する事で承認　クーポンについては記念品の支払い、クリスマスプレゼントの購入で使用する
①ZOOM使用について
　通常例会にてリアルと同時進行できるようにする。大分南のライセンスと器具を借りるに当たり当クラブで半額を負担する

２

夜の例会「うを清」

織部会員の乾杯の挨拶 高尾会員の挨拶

３

国際ロータリー第2720地区  大分東ロータリークラブ
創 立 昭和38年３月６日
例 会 日 毎週木曜日・12時30分
例 会 場 トキハ会館４Ｆ「つばきの間」
会 長 瀬口　清文
幹 事 前田　修二
事 務 所 〒870-0021

大分市府内町1-2-15
（トキハ会館４Ｆ）
TEL532-0611　FAX532-8386

ホームページ http://www.higashi-rc.com/
メールアドレス oitahigashirc@mist.ocn.ne.jp

理事

役　職 氏　名
会員増強・職業分類・会員選考委員長 由見　真治朗

職業奉仕委員長 園田　浩二郎
社会奉仕・環境委員長 竹内　崇
青少年奉仕委員長 阿部　克哉

国際奉仕・米山奨学会委員長 小嶋　一範
ロータリー財団委員長 佐藤　純也
クラブ研修リーダー
（理事会オブザーバー）

阿部　克哉

副幹事（理事会オブザーバー） 安藤　暢啓

委員会 委員長 副委員長 委員
管理運営総括 菅　雅幸
ＳＡＡ・出席 野田　直宏 木許　一夫 角山　光邦
広報・公共イメージ 大西　章泰 佐藤　宝恵 高尾　真之・安藤　暢啓

親睦活動 安並　明洋 木許　一夫
三島　麻衣・野田　直宏・大西　章泰・
松本　定重・森　嘉隆・木暮　賢児・毛受　宏之・
中川　信次・佐藤　宝恵・佐藤　泰則・柳原　達也

プログラム 佐藤　佳郁 城内　和敏 三島　麻衣
会員増強・職業分類・会員選考 由見　真治朗 森　嘉隆 全会員

奉仕活動総括 那賀　圭介
職業奉仕 園田　浩二郎 幾留　秀樹 岩崎　哲朗
社会奉仕 竹内　崇 由見　真治朗 織部　和宏
青少年奉仕 阿部　克哉 木暮　賢児 挾間　直己
国際奉仕・米山記念奨学会 小嶋　一範 後藤　哲憲 岡村　邦彦・佐藤　宝恵・三島　麻衣
ロータリー財団 佐藤　純也 川崎　栄一 平岩　禎一郎

地
区
委
員

委員会・役職 氏名
国際奉仕委員会副委員長 小嶋　一範
インターアクト委員会副委員 阿部　克哉
インターアクト委員会委員 安藤　暢啓
社会奉仕委員会委員 安並　明洋
職業奉仕委員会委員 松本　定重

地区副幹事 佐藤　佳郁

会計監査 城内　和敏

2021 ～ 2022年　大分東ロータリークラブ組織

《理事会構成メンバー》

役員

役　職 氏　名
会長 瀬口　清文

副会長（管理運営総括） 菅　雅幸
直前会長（奉仕運営総括） 那賀　圭介

幹事 前田　修二
ＳＡＡ 野田　直宏
会計 幾留　秀樹

名誉会員
二宮　吉男
西島　世晃
河野　浩

創立60周年実行委員会委員長 佐藤　佳郁

（出席免除会員）
R歴＋年齢が85以上

平岩・織部・岡村・
挾間・角山・岩崎

理事
広報・公共イメージ委員長 大西　章泰

親睦活動委員長 安並　明洋
プログラム委員長 佐藤　佳郁

ロータリーソング
奉仕の理想

奉仕の理想に集いし友よ
御国に捧げん我等の生業
望むは世界の久遠の平和
めぐる歯車いや輝きて

永久に栄えよ我等のロータリー